
Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 19. 4. 2023 
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

1. Smlouvu o zpracování dokumentace k žádosti o poskytnutí dotace na pořízení lesní 
techniky se společností ALNIO Group s.r.o. Poskytovatel bude služby poskytovat v rámci 
programu podpory „Investiční úvěry lesnictví“ z Podpůrného a garančního rolnického a 
lesnického fondu. 

2. Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2024230/VB/1, název Korouhev 
p.č. 474/1, SS200, knn, s ČEZ Distribuce a.s. za náhradu ve výši 9 800,- Kč.  

3. Pacht pozemku p.č. 1410/23 panu Pavlu Navrátilovi - na základě Záměru obce nabídnout 
pozemky k pachtu vyvěšeném na úřední desce obce Korouhev ve dnech 30. 3. až 14. 4. 2023 
pozemek  p.č. 1410/23, orná půda, o výměře 34 970 m2, k. ú. Korouhev, za cenu 2000,- Kč za 
hektar. Pověřuje starostu uzavřením smlouvy. 

4. Příkazní smlouvu mezi společností Alarte profi s.r.o. a obcí Korouhev na služby spojené 
s žádostí o dotaci a administrací projektu „Výstavba kanalizace a ČOV v obci Korouhev“ za 
cenu 320 000,- Kč bez DPH.  

5. Smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-
2007591/VB/32, Sádek z SY_0599, Maksičky SY_0606-knn na pozemcích p.č. 534, p.č. 537, 
p.č. 505, k. ú. Lačnov u Korouhve za náhradu v ceně 36 525,- Kč. 

6. Rozpočtové opatření č. 3  – viz příloha zápisu. 
7. Smlouvu o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu 

Pardubice mezi Městskou knihovnou ve Svitavách a obcí Korouhev. 
8. Žádost o odkoupení pozemku p. č. 500/8 – zahrada, na základě Záměru obce nabídnout po-

zemky k prodeji vyvěšeném na úřední desce obce Korouhev ve dnech 21. 2. až 10. 3. 2023 na-
vrhuji prodat pozemek panu Vojtěchu Hrnčířovi a panu Janu Břeňovi. Nejdříve oba jmenovaní 
nechají vyhotovit na vlastní náklady geometrický plán, který bude podkladem pro schválení za-
stupitelstvem a uzavření kupních smluv. 

9. Věcné břemeno služebnosti na části pozemku p.č. 1509/8 a st 433 – z důvodu přítomnosti 
elektrického zařízení ve vlastnictví manželů Libora a Miriam Obrových na části parcely st 433 
(cca 12 m2) navrhuji zřídit věcné břemeno užívání na p.č. st 433 a věcné břemeno služebnosti 
ve znění „Právo vstupu a vjezdu na pozemek za účelem instalace, údržby a oprav elektrických 
sítí“, na části pozemku p.č. 1509/8 pro výše jmenované. Toto věcné břemeno bude zakresleno 
v geometrickém plánu. 

10. Smlouvu č. 23_SOP_01_4122143308 s ČEZ Distribuce, a.s. o připojení odběrného elektric-
kého zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV . Odběrné místo: parcela č. 
122, k.ú. Korouhev. 

11. Smlouvu č. 23_SOP_01_4122143314 s ČEZ Distribuce, a.s. o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV . Odběrné místo: 
parcela č. 496, k.ú. Korouhev. 

12. Smlouvu č. 23_SOP_01_4122143654 s ČEZ Distribuce, a.s. o připojení odběrného elektric-
kého zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV . Odběrné místo: parcela č. 
2696/2, k.ú. Korouhev. 

13. Smlouvu č. 23_SOP_01_4122143312 s ČEZ Distribuce, a.s. o připojení odběrného elektric-
kého zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV . Odběrné místo: parcela č. 
165/2, k.ú. Korouhev. 

14. Smlouvu č. 23_SOP_01_4122143307 s ČEZ Distribuce, a.s. o připojení odběrného elektric-
kého zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV . Odběrné místo: parcela č. 
2689/1, k.ú. Korouhev.  

15. Smlouvu č. 23_SOP_02_4122143309 s ČEZ Distribuce, a.s. o připojení odběrného elektric-
kého zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV . Odběrné místo: parcela č. 
1703/3, k.ú. Korouhev. 

16. Cenovou nabídku firmy Elpo s.r.o.,  Riegrova 431, 538 62 Hrochův Týnec – na zhotovení díla  
instalace veřejného osvětlení v lokalitě Pustina v ceně 170 382,32 Kč bez DPH. 



17. Závěrečný účet obce Korouhev za rok 2022 
  Předložen Návrh závěrečného účtu obce Korouhev za rok 2022  

 Návrh: schválit návrh závěrečného účtu a vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením obce za 
rok 2022 a to bez výhrad.  

18. Účetní závěrku obce Korouhev za rok 2022 
  Účetní závěrka obce Korouhev -  sestavena k 31. 12. 2022. Zastupitelstvo obce Korouhev na 

základě předložených podkladů nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace Obce Korouhev a schvaluje účetní 
závěrku obce Korouhev, IČ 00276855 sestavenou k 31. 12. 2022 včetně výsledku hospodaření 
ve výši 10 162 783,15 Kč a schvaluje převedení tohoto výsledku hospodaření z účtu 431 – 
výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – výsledek hospodaření minulých 
účetních období. Protokol o schválení viz příloha zápisu ZO.  

19. Účetní závěrku ZŠ a MŠ Korouhev za rok 2022  
 Zastupitelé obce Korouhev na základě předložených podkladů nezjistili, že schvalovaná účetní 

závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace ZŠ a MŠ 
Korouhev a schvalují účetní závěrku ZŠ a MŠ Korouhev sestavenou k 31. 12. 2022. 
Předloženy: rozvaha, výkaz zisků a ztrát a přílohy. Protokol o schválení účetní závěrky je 
přílohou tohoto zápisu.  

20. Smlouvu č.70/0076 o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi obcí Korouhev a firmou EKO-
KOM, a.s. 

21. Hodnotící zprávu ZŠ a MŠ Korouhev za rok 2022 a převod zůstatku 91 152,76 Kč do 
rezervního fondu. Stav rezervního fondu k 31. 12. 2022 byl 287 415,92,-Kč. Po převodu bude 
v rezervním fondu 378 568,68 Kč. 
 

 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

1. Výpověď pachtu na pozemku p.č. 1410/23 v k.ú. Korouhev a uzavřít dodatek ke smlouvě. 
2. Protokol o průběhu auditu plnění smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 

z obalů se společností EKO-KOM a.s. ze dne 17. 2. 2023. Závěr: nabyly zjištěny nedostatky.  
3. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 
4. Smlouvu o umístění zařízení veřejné komunikační sítě s firmou PODA a.s. 
5. Podání žádosti o dotaci 250 000,- Kč na Pardubický kraj - Projektová dokumentace a ČOV 

Korouhev.  
 
 
 
Zastupitelstvo obce ukládá: 
 

1. Starostovi a místostarostovi vyhledat vhodné snímací zařízení z důvodu krádeží na 
hřbitově, vyhotovit informační tabule a předložit možné návrhy zastupitelstvu. 

 
2. Starostovi a místostarostovi prověřit možnosti dotací na zateplení opravy budov z důvodu 

rekonstrukce hasičské zbrojnice vč. bytu. 
 
3. Starostovi a místostarostovi projednat s místním farářem možnosti žádostí financování 

opravy kostnice s královehradeckou diecézí.  
 

4. Starostovi a místostarostovi zjistit u ČEZ Distribuce bližší informace k řešení přípojky 
s ČEZ Distribuce a.s. pro novostavbu p. Pavla Slavíčka. 

 
 
 



 
Návrh usnesení schválit 

-  hlasování o návrhu: pro –   8 
                                  proti - 0   

                                                       zdržel se – 0 
 
Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 
 
Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne 19. 4. 2023 
 

Zápis zapsala:       Marie Cacková……………………………………..  

Zápis ověřil místostarosta obce: Ladislav Filipi ……………………………………… 

Zápis ověřil:   Pavel Mach…………………………………..  

Zápis ověřil:   Radek Novotný………………………………………... 

 

Vyvěšeno dne 24. 4. 2023    Sejmuto dne 10. 5. 2023 

 
 
 
 
 
 
 


